
 

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

ATO DE CONSÓRCIO 
Resolução n.º 129/2019 

 
 

Dispõe sobre a inclusão de procedimentos na Tabela de 

Credenciamento n. º 003/2017. 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, Senhor Altair José Gasparetto, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de 

Consórcio Público: 

 
CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Secretários Municipais de Saúde, conforme Ata n. º 

004/2019; 

CONSIDERANDO a deliberação da Assembleia Geral Ordinária dos Prefeitos, conforme Ata n. º 

004/2019;  

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Aprovar a inclusão de procedimentos na tabela de Credenciamento n. º 003/2017, conforme 

segue: 

CÓDIGO PROCEDIMENTO 

V
A

L
O

R
 

0417010052 ANESTESIA REGIONAL 183,31 

0209040017 BRONCOSCOPIA (BRONCOFIBROSCOPIA) 1.400,00 

900000940 LAUDO DE ELETROCARDIOGRAMA - ECG 15,00 

Art. 2.º. A presente tabela se aplica a todos os setores administrativos do Consórcio. 

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.  

Art. 4º. As demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas. 

Pato Branco/PR, 03 de setembro de 2019. 

 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 
PRESIDENTE 


